   1
2007 年 2 月 8 日
業界初（＊1）、エアコンに高級空気清浄機の機能を搭載し、上質な室内環境を実現
ルームエアコン「ミスト脱臭 ステンレス・クリーン 白くまくん」を発売
高級インテリアと調和する高品質デザインも採用
日立アプライアンス株式会社（取締役社長：石津 尚澄）は、ルームエアコンに高級空
気清浄機の高性能脱臭機能を搭載した「ミスト脱臭 ステンレス・クリーン 白くまくん」
X シリーズ 6 機種を 2 月中旬から順次発売します。この X シリーズは、昨年 11 月に発表し
た、「ステンレス・クリーン 白くまくん」S シリーズの上位機種であり、S シリーズ同様、
内部各所にステンレスを採用することで、普段掃除のしにくいエアコン内部も除菌し、汚
れの付着やカビの発生を防ぎます。
本製品では、業界で初めて（＊1）エアコンにイオン化したミストによる脱臭機能を搭載
しました。イオン化したミストは、エアコンの大風量により部屋の隅々まで行き渡り、室
内の空気中に浮遊するウィルス、カビ菌などはもちろん、従来のエアコンでは取れなかっ
た、カーテンやカーペットなどの繊維に染み込んだ付着臭も除去します。また、最近の上
質なインテリアに対する嗜好に応え、こだわりの室内に調和する高品質デザインを採用し
ました。
■型式および発売時期
型式 能力 電源
冷房時
適用畳数
希望小売価格 発売時期 当初月産台数
RAS-X28W 2.8kW 単相 100V 10 畳程度 オープン価格 2007 年 2 月中旬 2,350 台
RAS-X36W 3.6kW 単相 100V 12 畳程度 オープン価格 2007 年 2 月中旬  850 台
RAS-X40W2 4.0kW 単相 200V 14 畳程度 オープン価格 2007 年 2 月中旬 3,750 台
RAS-X50W2 5.0kW 単相 200V 16 畳程度 オープン価格 2007 年 2 月中旬 2,450 台
RAS-X63W2 6.3kW 単相 200V 20 畳程度 オープン価格 2007 年 3 月下旬  950 台
RAS-X71W2 7.1kW 単相 200V 23 畳程度 オープン価格 2007 年 3 月下旬  550 台
■新製品の主な特長＜ルームエアコン｢ミスト脱臭 ステンレス･クリーン 白くまくん｣
X シリーズ＞
1.業界初（＊1）、エアコンに高性能脱臭機能「ミスト脱臭」を搭載
本製品では、水を補給することなく、空気中の水分を結露させることにより、イオン化